

GAZETA PARAFII ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W MIERZESZYNIE

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE

Numer 24 (264)

Mierzeszyn, 21 sierpnia 2017 r.

ISSN 2082-0089 Rok 8

**PIELGRZYMKA Z PARAFII MIERZESZYN
DO SANKTUARIUM NMP GWIAZDY NOWEJ
EWANGELIZACJI I ŚW. JANA PAWŁA II W TORUNIU
16 sierpnia 2017**





W PIELGRZYMCE DO NOWEGO SANKTUARIUM MATKI BOŻEJ W TORUNIU



Wczesnym rankiem, 16 sierpnia 2017 roku grupa blisko 50. parafian udała się na kolejną pielgrzymkę autokarową. Tym razem celem pielgrzymowania było Sanktuarium NMP Gwiazdy Nowej Ewangelizacji i św. Jana Pawła II. Po krótkiej modlitwie w kościele św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie i odpowiednim „wyglądaniu” autokaru udaliśmy się bursztynową autostradą A-1, trasą Rusocin - Toruń. Oczywiście podróż minęła expressowo. O godz. 10.30 byliśmy w Toruniu. Już z dala zobaczyliśmy kopułę nowej świątyni, która została konsekrowana niedawno, bo 18 maja 2016 roku (w 96. urodziny św. papieża Jana Pawła II). Uroczystościom przewodniczył wówczas legat papieski Jego Eminencja Ks. Kardynał Zenon Grocholewski z Watykanu.

Nasza pielgrzymka w sanktuarium rozpoczęła się słowem, które skierował do nas ojciec Władysław Bodziony CSsR. W zwięzłych słowach ojciec przewodnik przedstawił nam ideę powstania świątyni i jej głęboką symbolikę. Oddaliśmy szacunek relikwiom św. Jana Pawła II i zwiedziliśmy tylko główną, górną część sanktuarium. Chyba wszyscy pielgrzymi „wpadli w pobożny zachwyt”. Następnie uczestniczyliśmy w Nowennie do św. Jana Pawła II i modlitwie różańcowej. Głównym punktem naszego pielgrzymowania była oczywiście Msza święta pod przewodnictwem ojca Andrzeja Laskosza CSsR, kustosa sanktuarium (w koncelebrze był m.in. ks. Andrzej Sowiński). Ojciec kustosz w kazaniu skupił się nie tylko na przedstawieniu idei świątyni ale także ukazał nam szczególną postać wśród świętych redemptorystów – św. Gerarda Majellę CSsR. To młody zakonnik, patron dobrej spowiedzi i rodziców pragnących potomstwa. Po zakończeniu Eucharystii odbyła się procesja maryjna, dzięki której mogliśmy

duchem nawiedzić kilkanaście sanktuarium na całym świecie. Oddaliśmy też cześć relikwiom św. Gerarda Majelli CSsR. Ostatnim punktem naszego pielgrzymowania do nowego sanktuarium Matki Bożej była oczywiście wspólna fotografia wykonana przez pielgrzymkowego fotografa.

Myszę, że warto teraz spojrzeć trochę na to niesamowite sanktuarium. Oto co mówią nam gospodarze miejsca:

Sanktuarium pw. Najświętszej Maryji Panny Gwiazdy Nowej Ewangelizacji i św. Jana Pawła II powstało dzięki modlitwie i ofiarności wielu Polaków z kraju i zagranicy. Przyczynkiem do podjęcia zadania wzniesienia świątyni była Ikona Matki Bożej Częstochowskiej z prywatnej Kaplicy Jana Pawła II w Watykanie ofiarowana ojcu Tadeuszowi Rydzykowi przez ks. Mirosława Drozdka SAC w 2007 roku.

Przed tą ikoną codziennie modlił się św. Jan Paweł II. Kiedy o. Tadeusz Rydzyk pokazał ją biskupowi toruńskiemu Andrzejowi Suskiemu i poprosił o pobłogosławienie pomysłu budowy kaplicy, biskup zapytał: - „Jakiej kaplicy?” - i głośno dodał: - „Kościoła!”.

Świątynia ta, umiejscowiona przy Porcie Drzewnym, w pobliżu kampusu akademickiego Wyższej Szkoły Kultury Społecznej i Medialnej, powstawała przez niespełna cztery lata. 20 czerwca 2012 roku poświęcono plac budowy, a trzy miesiące później wmurowano dekret erekcyjny. Dzięki ofiarności Rodziny Radia Maryja budowa szybko posuwała się do przodu. 24 października 2013 roku ukończono montaż kopuły, korony i krzyża. W latach 2014 - 2015 zbudowano Kaplicę pamięci Męczenników Polskich i wierną replikę prywatnej kaplicy Jana Pawła II wraz z głównym ołtarzem. Powstały również stacje Drogi Krzyżowej i Stacje Różańcowe. Ważnym etapem było wmurowanie 5 września 2015 roku kamienia węgielnego wyjątego z pierwszej Bazyliki św. Piotra w Watykanie, zbudowanej za czasów Konstantyna, w IV wieku.

Przybywający do świątyni przechodzą przez Bramę Miłosierdzia, która stanowi tęcznik dla 20 kapliczek z tajemnicami Różańca Świętego. Przed wejściem wiernych wita i pozdrawia postać św. Jana Pawła II, a żegna figura św. Piotra Apostoła łowiącego ryby. Jest też obecny pierwszy władca Polski - Mieszko I wpatrzony w drzewce włóczy przemienione w krzyż, i Dobrawa z księżą Pisma Świętego. Ma to wymiar symboliczny w kontekście 1050. rocznicy Chrztu Polski. Jest też pomnik idącej Świętej Rodziny. Przed pomnikiem widnieje napis: „Święta Rodzino wspieraj nasze rodziny”. Na wzór architektoniczny starożytnej Grecji utworzono także propyleje, 26 dzwonów - carillonów prowadzących do tego świętego miejsca. Przed wejściem oraz z tyłu Sanktuarium umieszczono fontanny, jako symbol życia i wiary. Na zewnętrznych murach zobaczyć można trzy



przepiękne kapliczki maryjne. Zwraca uwagę także piękny krajobraz oraz zbudowany na łagodnym obniżeniu terenu amfiteatr.

Na parterze od strony wejścia głównego wybudowano Kaplicę Adoracji Najświętszego Sakramentu z obrazem Pana Jezusa Miłosiernego – szczególne miejsce prywatnej modlitwy każdego pątnika oraz Kaplicę Pamięci Męczenników Polskich poświęconą Polakom zamordowanym przez Niemców podczas II wojny światowej za pomoc Żydom. Na ścianach tej kaplicy, jako wyraz wdzięczności, zebrano (70 lat po wojnie) nazwiska Polaków ratujących Żydów. O ich heroizmie przypomina napis: „Nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich”.

Wierni, modlący się w nowo powstałej świątyni, powinni zatrzymać się dłużej w kościele głównym, na pierwszym piętrze. Na szczególną uwagę zasługuje prezbiterium – wierna replika watykańskiej kaplicy św. Jana Pawła II. Znajduje się tam: tabernakulum, plafon przedstawiający Chrystusa Zmartwychwstałego, figury ewangelistów, ołtarz z Ostatnią Wieczerzą, relikwia św. Jana Pawła II – ampułka krwi w misternie wykonanej księdze, oraz obraz Matki Bożej Częstochowskiej z podpisem Jana Pawła II (na aureoli Pana Jezusa), przed którym codziennie modlił się On przez cały swój pontyfikat. Obecny jest tam niejako sam Jan Paweł II – na ozdobnym klęczniku, w biało – złotym fotelu zaskakuje i wzrusza idealnie odwzorowana postać Świętego. Na tym poziomie, na ścianach świątyni znajdują się także wykonane w brązie stacje Drogi Krzyżowej.

Ta świątynia uczy i wychowuje. Cały wystrój kościoła nawiązuje do dziejów chrześcijaństwa w Polsce i ich znaczenia dla budowania Narodu. Mówi o miłości do Pana Boga i do Ojczyzny, dlatego freski i witraże przypominają ważne postaci z historii Polski, począwszy od Mieszka I, który przyjął Chrzest, św. Wojciecha, Bolesława Chrobrego, św. Stanisława, Mikołaja Kopernika, Jana Kochanowskiego, ks. Piotra Skargę, o. Augustyna Kordeckiego, króla Jana III Sobieskiego, Kazimierza Pułaskiego, Tadeusza Kościuszkę, gen. Romualda Traugutta, Adama Mickiewicza, marszałka Józefa Piłsudskiego, ks. Ignacego Skorupkę, Romana Dmowskiego, św. Faustynę Kowalską, gen. Władysława Andersa, rtm. Witolda Pileckiego, Danutę Siedzikównę „Inkę” i wielu innych.

Nie sposób nie zauważyć wyjątkowego piękna zarówno samej bryły kościoła (w tym niezwyklej kopuły z aniołami na koronie w złotym kolorze), jak i wnętrza Sanktuarium, ozdobionego witrażami polskich świętych, figurami świętych, obrazami i freskami o tematyce religijnej i patriotycznej oraz mozaikami. Wzrok przyciągają finezyjnie wykonane detale

i elementy wyposażenia. Zachwycają polskie i religijne symbole na granitowych posadzkach. Kunstzt wykonania całości Sanktuarium i bogactwo treści poszczególnych jego części skłaniają do refleksji i modlitwy, stanowiąc zarazem cenną lekcję historii i patriotyzmu. (wykorzystano artykuł z albumu o Sanktuarium).

Po opuszczeniu sanktuarium udaliśmy się na obiad do pobliskiego Przysieka, gdzie znajduje się Centrum „Caritas” Diecezji Toruńskiej. Tego dnia nie zabrakło także wizyty w siedzibie „Radia Maryja” w Toruniu przy ul. Żwirki i Wigury. Nasz pobyt to: „oczywiście” kolejna wspólna fotografia przy pomniku św. Jana Pawła II i na tle siedziby „Radia Maryja”, nawiedzenie pierwszej kaplicy radia z licznymi relikwiami św. Jana Pawła II, wysłuchanie słów pani przewodnik, uczestniczenie w Koronce do Miłosierdzia Bożego (na placu). Pani Iwona Fenska dostąpiła zaszczytu wejścia do studia radia oraz pozdrowienia pielgrzymów i „całego świata”. Na zakończenie pobytu w Toruniu zwiedziliśmy expressowo Stare Miasto i mieliśmy trochę radości ze spożycia dobrych, toruńskich lodów.

Bardzo dziękuję wszystkim uczestnikom sierpniowego wyjazdu do Torunia za wspólne pielgrzymowanie. Wyrażam wdzięczność pani Ewie Papis za pomoc w organizacji pielgrzymki. Niech Matka Boża i św. Jan Paweł II mają Wszystkich w swojej opiece!

ks. ANDRZEJ SOWIŃSKI



Panie: Grażyna Wlazło i Krystyna Butowska przed pomnikiem św. Jana Pawła II w Przysieku k. Torunia.



SERDECZNIE ZAPRASZAMY DO MIERZESZYNA!

Niedziela, 27 sierpnia 2017 roku



Godz. 12.00 Uroczysta Msza święta odpustowa w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa ku czci św. Bartłomieja Apostoła pod przewodnictwem Jego Ekscelencji Ks. Biskupa Wiesława Szlachetki. Procesja eucharystyczna do kościoła parafialnego pod przewodnictwem Ks. Biskupa.

Godz. 14.00 Rozpoczęcie parafialnego festynu rodzinnego. Festyn odbędzie się w pobliżu kościoła Najświętszego Serca Pana Jezusa. W programie m.in. występy artystów na estradzie. Bogata gastronomia. Loteria fantowa. Zajęcia dla dzieci. Całość uroczystości przygotowana jest przez oddanych Parafian z poszczególnych wspólnot i grup! Kierownictwo festynu: pan Władysław Ornowski. Opieka i bezpieczeństwo: Ochotnicza Straż Pożarna Mierzeszyn.

Swoimi ofiarami i dochodami z festynu będziemy wspierać renowację i rozbudowę organów piszczałkowych w kościele parafialnym św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.

Serdecznie zapraszam wszystkich drogich Parafian, Letników i Gości do wspólnego świętowania w Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie w ostatnią niedzielę sierpnia!

ks. Andrzej Sowiński
proboszcz

300. ROCZNICA KORONACJI WIZERUNKU MATKI BOSKIEJ JASNOGÓRSKIEJ

Drodzy Bracia i Siostry!

Dnia 8 września 2017 roku przypada 300. rocznica koronacji Cudownego Obrazu Matki Bożej Częstochowskiej. Nałożenie papieskich koron na wizerunek Bogurodzicy dopełniło niejako ślubów złożonych przez króla Jana Kazimierza, który po obronie Jasnej Góry przed Szwedami, 1 kwietnia 1656 roku obrał Najświętszą Dziewicę Królową i Patronką Królestwa Polskiego.

Uroczystość koronacyjna w 1717 roku zjednoczyła na Jasnej Górze Polaków, stając się ogólnonarodową manifestacją wiary. Ten akt uznający Maryję za Królową Polski był punktem odniesienia w wielu, nierzadko trudnych momentach polskiej historii. Jasna Góra stała się Duchową Stolicą Polski i celem licznych pielgrzymek, a tym samym źródłem odnowy życia zarówno w wymiarze indywidualnym, jak i społecznym.

Ojcowie Paulini wraz z Pasterzami Kościoła w Polsce, w Roku Jubileuszu koronacji Cudownego Obrazu, zapraszają do dziękczynienia Bogu za przymierze z Królową Polski. Główne obchody jubileuszowe odbędą się na Jasnej Górze 26 sierpnia 2017 roku w uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej. Jubileusz 300-lecia koronacji posiada przede wszystkim wymiar duchowy, dlatego pragniemy zachęcić do włączenia się w „*Żywą Koronę Maryi*”. Inicjatywie tej przyświeca idea, aby osobiste życie kształtować według zasad Ewangelii, jako urzeczywistnienie oddania się Matce Bożej, którego wyrazem są złote korony na Jej skroni.

Ks. Biskup ARTUR G. MIZIŃSKI
Sekretarz Generalny Konferencji Episkopatu Polski



NOWY NUNCJUSZ APOSTOLSKI W PANAMIE

Dnia 12 sierpnia 2017 roku papież Franciszek mianował dotychczasowego nuncjusza apostolskiego w Liberii, Gambii i Sierra Leone, Ks. Arcybiskupa Mirosława Adamczyka swoim przedstawicielem w Panamie. W tym charakterze będzie on witał papieża podczas 34. Światowych Dni Młodzieży w dniach 22-27 stycznia 2019 roku.

Ks. Arcybiskup Mirosław Adamczyk urodził się 16 lipca 1962 w Gdańsku. Pochodzi z Parafii NMP Królowej Różańca Świętego w Gdańsku Przymorzu. Świecenia prezbiteratu przyjął 16 maja 1987 roku z rąk Ks. Biskupa Tadeusza Gocłowskiego.

Po dwóch latach pracy wikariuszowskiej w parafii św. Ignacego w Gdańsku Starych Szkotach został skierowany na studia na Papieskiej Akademii Kościelnej. Po ich ukończeniu, 1 lipca 1993 roku rozpoczął pracę w służbie dyplomatycznej Stolicy Apostolskiej, pełniąc posługę w nuncjaturach na Madagaskarze, w Indiach, na Węgrzech, w Belgii, Republice Południowej Afryki i w Wenezueli. Po powrocie do Watykanu pracował m.in. w Sekcji ds. Stosunków z Państwami Stolicy Apostolskiej. Dnia 22 lutego 2013 roku Ojciec Święty Benedykt XVI mianował go nuncjuszem apostolskim w Liberii. 8 czerwca tego roku Franciszek mianował go swoim przedstawicielem w Gambii, a 21 września 2013 w Sierra Leone. Ks. Arcybiskup Mirosław Adamczyk przyjął sakrę biskupią 27 kwietnia 2013 roku w archikatedrze oliwskiej z rąk Ks. Kardynała Kazimierza Nycza Metropolity Warszawskiego. Współkonsekratorami byli: nasz Ks. Arcybiskup Sławoj Leszek Głódź Metropolita Gdański i Ks. Arcybiskup Savio Hon Tai-Fai, sekretarz Kongregacji Ewangelizacji Narodów.



Ks. Arcybiskup Mirosław Adamczyk i ks. Andrzej Sowiński

PRZYJDŹ I ZOBACZ

Drogi Przyjacielu!

Szczęście człowieka zależy w dużej mierze od tego, na ile realizuje on swoje życiowe powołanie. Samo rozpoznanie tego powołania nie jest łatwe. Prawdziwe szukanie rozpoczyna się, gdy przychodzi wiek dojrzały. Słucha się wówczas różnych głosów i różnych opinii oraz wpatruje się w obrazy rozmaitych form i sposobów życia.

W pierwszym rozdziale Ewangelii według św. Jana jest tekst, opisujący takie życiowe poszukiwania, które zostają uwieńczone sukcesem (J 1,35-51). Zaczęło się od Jana Chrzciciela. To, co mówił i czynił, fascynowało niektórych ludzi do tego stopnia, że zaczęli za nim chodzić. Ewangelia podaje, że niektórzy stali się jego uczniami. Jan nie skupiał ich jednak na sobie, na własnej osobie. Nie chciał, aby ci uczniowie z nim samym wiązali nadzieje na szczęście. Był świadomy swojej roli jako poprzednika Mesjasza. Gdy Go więc sam rozpoznał w Jezusie z Nazaretu, wskazał Go swoim uczniom. Dwaj z nich, z których tylko jeden został wymieniony z imienia, mianowicie Andrzej, poszli za Jezusem. Wtedy sam Jezus zwrócił się do nich słowami: „Czego szukacie?“, czyli „Co chcecie?“. Na to fundamentalne pytanie Jezusa oni odpowiedzieli ich pytaniem: „Gdzie mieszkasz?“. Nie chodziło im jednak o samo miejsce zamieszkania Jezusa, ale przede wszystkim o Jego pochodzenie. Oni chcieli się dowiedzieć, czy Jezus może rzeczywiście dać im szczęście. Czy warto się do Niego przyłączyć? Pytanie „Czego szukacie?“ to pierwsze słowa Jezusa podane przez Ewangelię Janową. Wśród dzisiejszych adresatów tych słów, jest przede ten, kto niejedno już słyszał o Jezusie i zastanawia się, czy przypadkiem w pójściu za Nim nie powinien szukać swego szczęścia.

Odpowiedź Jezusa na pytanie uczniów Jana była jasna: „Chodźcie, a zobaczycie“. Oni poszli i pozostali z Jezusem – jak przyjaciele. Rozpoznali w Nim swojego Nauczyciela, Pana i Syna Bożego. Znaleźli swoje szczęście.

Drogi Przyjacielu, jeżeli czujesz, że szczególna wspólnota z Jezusem, polegająca na naśladowaniu uczniów, o których mówią Ewangelie, jest twoją drogą do szczęścia, nie wahaj się i nie zwlekaj, ale „przyjdź i zobacz“. Gdańskie Seminarium Duchowne czeka na takich jak Ty.

Zapraszam
ks. Rektor GSD



ODPUST W SANKTUARIUM MARYJNYM W TRĄBKACH WIELKICH – 2017 ROK

Niedziela, 3 września – rozpoczęcie odpustu

- 7.00 Msza święta z homilią
- 8.30 Czerniewo: Msza święta z homilią
- 10.00 Msza święta dla dzieci z homilią
- 11.15 Uroczysta Msza święta z procesją eucharystyczną
- 18.00 Msza święta z homilią
- 21.00 Apel Jasnogórski

Poniedziałek, 4 września – dzień małżeństw

- 17.00 Różaniec w intencji małżeństw
- 18.00 Msza święta z homilią, odnowienie przysięgi małżeńskiej
- 21.00 Apel Jasnogórski

Wtorek, 5 września – dzieci szkolne, nauczyciele, dziękczynienie za Chrzest i Eucharystię

- 17.00 Nabożeństwo maryjne
- 18.00 Msza święta z homilią
- 21.00 Apel Jasnogórski

Środa, 6 września - dzień Liturgicznej Służby Ołtarza z szafarzami Komunii świętej

- 17.00 Nabożeństwo adoracyjne przed Najświętszym Sakramentem
- 18.00 Msza święta z homilią
- 21.00 Apel Jasnogórski

Czwartek, 7 września – dzień czcicieli Matki Bożej (Żywy Różaniec)

- 17.00 Różaniec Fatimski
- 18.00 Msza święta dziękczynna za koronację, poświęcenie pojazdów
- 21.00 Apel Jasnogórski

Piątek, 8 września – dzień chorych

- 16.30 Droga Krzyżowa przy kaplicach – przygotowują chorzy
- 18.00 Msza święta z homilią i udzielenie sakramentu chorych
- 21.00 Apel Jasnogórski

Sobota, 9 września – dzień kapłański i młodzieży, dziękczynienie za sakrament Bierzmowania

- 15.00 Rozpoczęcie adoracji Najświętszego Sakramentu; Koronka do Miłosierdzia Bożego
- 17.00 Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy z procesją eucharystyczną
- 18.00 Msza święta z homilią
- 21.00 Apel Jasnogórski

Niedziela, 10 września – uroczystość dziękczynna za plony, dożynki archidiecezjalno samorządowe

- 7.00 Msza święta z homilią
- 8.30 Czerniewo: Msza święta z homilią
- 12.00 Msza święta koncelebrowana przez kapłanów przybyłych z pielgrzymkami z parafii dekanatów: Trąbki Wielkie, Kolbudy, Pruszcz Gdański. Przewodniczy Ks. Arcybiskup Sławoj Leszek Głódź Metropolita Gdański. Oprawa muzyczna: chór męski z Trąbek Wielkich. Wręczenie pucharów wykonawcom najpiękniejszych koron żniwnych. Błogosławieństwo tegorocznych plonów
- 14.00 Festyn dożynkowy na stadionie; atrakcje, wspólne biesiadowanie
- 18.00 Msza święta z homilią
- 19.00 – 21.00 Zabawa na stadionie
- 21.00 Apel Jasnogórski. Zakończenie odpustu.

ks. BOLESŁAW STANISŁAW ANTONIÓW
proboszcz i kustosz sanktuarium maryjnego
w Trąbkach Wielkich





w ostatnim czasie...

ZOSTAŁA OCHRZCZONA:

1. LENA MIELEWCZYK, zam. Olszanka 19, ur. 3 lipca 2017, och. 20 sierpnia 2017.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE:

1. MAREK JÓZEF JERUZALSKI, zam. Gdańsk Przymorze, ul. Dąbrowszczaków 32-K-3 i MARTA KAROLINA SCHUCHARDT, zam. Warcz 4/4.

PODZIĘKOWANIE ZA OFIARY NA ODNOWIENIE WNĘTRZA KOŚCIOŁA ŚW. BARTŁOIMEJA APOSTOŁA W MIERZESZYNIE

- 626. Rzeszotarscy, ROD Olszanka I
- 627. Wiesława i Tadeusz Mejer, Domachowo
- 628. Alicja Ruszkowska, Mierzszyn
- 629. Helena Stosio, Domachowo
- 630. Zuzanna Bliszczuk, Domachowo
- 631. Eryka Żurek, Domachowo
- 632. Rodzina Banasik, Mierzszyn
- 633. Barbara i Mieczysław Turscy, Błotnia
- 634. Antonina Kisiel, Błotnia
- 635. Halina Ronowicz, Błotnia
- 636. Waltraut Jaszewska Schwetfeger, Mierzszyn
- 637. Marianna i Zygmunt Koprowicz, Olszanka
- 638. Anna i Piotr Górscy, Mierzszyn
- 639. Katarzyna i Grzegorz Antoniewicz, Mierzszyn
- 640. Teresa i Ryszard Budzyński, Warcz
- 641. Teresa i Grzegorz Śliwicy, Domachowo
- 642. Beata i Andrzej Walczyna, Zaskoczyn
- 643. Władysława Kłosińska, Warcz
- 644. Teresa i Józef Bąk, Błotnia
- 645. Marta i Andrzej Dampc, Błotnia/Pszczółki
- 646. Mieczysława Stosio, Mierzszyn
- 647. Teresa Wróblewska, Gdańsk/Pomlewo
- 648. Ewa Dawidowska, Zaskoczyn
- 649. Maria i Wiesław Lis, Gdańsk Osowa
- 650. Mieczysława Muszyńska, Mierzszyn
- 651. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia

UROCZYŚĆ NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ

Zapraszam wszystkich Parafian, Gości i Letników na Mszę świętą ku czci NMP Częstochowskiej, która będzie sprawowana w sobotę, 26 sierpnia 2017 roku o godz. 18.00 w kościele św. Bartłomieja Apostoła w Mierzszynie. Tegoroczna uroczystość ma szczególny wymiar, ponieważ wspominamy 300. lecie koronacji Cudownego Obrazu Matki Bożej.

ks. Andrzej

PAPIESKA INTENCJA APOSTOLSTWA MODLITWY na wrzesień 2017

Intencja ewangelizacyjna: Aby nasze parafie, ożywione duchem misyjnym, były miejscami, gdzie przekazuje się wiarę i daje świadectwo miłości.

DOŻYNKI JASNOGÓRSKIE 2017

Wójt Gminy Trąbki Wielkie zaprasza wszystkich chętnych rolników na wspólny dwudniowy wyjazd do Częstochowy w dniach 2 – 3 września na coroczne Ogólnopolskie Dożynki Rolników. Wyjazd zaplanowany jest w sobotę, 2 września o godz. 6.00 z placu przykościelnego w Trąbkach Wielkich. Zapisywać należy się osobiście w Urzędzie Gminy Trąbki Wielkie w sekretariacie – pokój nr 19 do dnia 25 sierpnia. Proszę podać nr pesel. Koszt wyjazdu wynosi 130,- PLN (w tym przejazd, nocleg i ubezpieczenie).

Sobota, 2 września 2017

- godz. 19.00 Msza święta w Bazylice. Przewodniczy i homilię wygłosi Ks. Biskup Wiesław Szlachetka;
- godz. 21.00 Apel Jasnogórski w Kaplicy Cudownego Obrazu Matki Bożej. Przewodniczy Ks. Arcybiskup Stanisław Nowak;
- godz. 21.30 Droga Krzyżowa na Wałach Jasnogórskich;
- godz. 23.00 – 24.00 Czuwanie modlitewne w Kaplicy Cudownego Obrazu Matki Bożej.

Niedziela, 3 września 2017

- godz. 0.00 Msza święta w Kaplicy Cudownego Obrazu Matki Bożej;
- godz. 1.15 – 4.00 Czuwanie Modlitewne w Kaplicy Cudownego Obrazu Matki Bożej;
- godz. 4.00 Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP;
- godz. 8.00 – 10.45 Wspólne modlitwy na Placu przed Szczytem Jasnogórskim z udziałem orkiestr i zespołów śpiewaczych;
- godz. 11.00 Uroczysta Msza święta z błogosławieństwem wieńców żniwnych. Główny celebrans i głoszący homilię: Ks. Arcybiskup Stanisław Gądecki Metropolita Poznański, Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski.





**PIELGRZYMI Z PARAFII ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA
W MIERZESZYNIE PRZED SIEDZIBĄ RADIA MARYJA
W TORUNIU, 16 SIERPNIĄ 2017**

STRONA INTERNETOWA NASZEJ PARAFII: www.parafia.i3k.pl

**NUMER KONTA PARAFIALNEGO Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
PL3483350003030324372000001 Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP
Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie**

**U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE – Gazeta Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.
Redaktor naczelny: ks. Andrzej Sowiński, zastępca red. naczelnego: Irena Krzezińska, red. techniczny: Franciszek Sowiński.
Wydawca: Parafia św. Bartłomieja Apostoła, ul. Wolności 17, 83-041 MIERZESZYN, tel. fax: (0048) 58 682 81 78,
e-mail: mierzczyn@diecezja.gda.pl Cena: dobrowolna ofiara, liczymy także na sponsorów gazety.**